赣发改价管 C 2022 J 676 号

江西省发展改革委江西省财政厅关于

华东交通大学、南吕工程学院两所高等学校

实行学分制收费有关事项的通知

省教育厅:

你厅《关于请批准华东交通大学等两所高校实行学分制收费

的函)) (赣教财字( 2022 ) 8 号)收悉，现将有关事项通知如下:

一、根据《江西省公办普通高等学校本科学分制收费管理办

法)) (赣发改价管规( 2022 ) 15 号)的规定，同意华东交通大学、

南昌工程学院两所高等学校本科实行学分制收费，具体学分制收

费标准详见附件 1 、附件 2 。

二、学校应根据学分制收费实施情况，进一步完善学分制收

费方案，优化选课管理，便捷收费流程，更好服务教学改革和学

生学习需要 。

三、本通知自 2022 年秋季入学开始执行 。 学费实行"老生

老办法、新生新办法" 。

四、学校认真执行收费公示制度，通过学校门户网站及在校

内醒目位置设置公示栏、公示牌、公示墙等方式，向学生及社会

公示收费依据、项目、范围、标准和对象等内容，主动接受舆论

和社会监督 。

五、上述收费通过非税收入收缴管理系统收缴，资金纳入财

政专户管理，并接受价格、财政、教育部门的监督 。

附件1.华东交通大学学分制收费标准

2. 南昌工程学院学分制收费标准

一 2 一

附件 1

华东交通大学学分制收费标准

学科分类 专业名称 学制(年〉 毕业应修最低教学学分 学分学费(元/学分) 专业学费(元/学年)

文科(文史哲) 汉语言文学 4 156 100 480

文科(经管法外)

金融学、国际经济与贸易、市场

营销、会计学、人力资源管理、

经济统计学、法学、公共事业管

理、英语、翻译、知识产权、葡

萄牙语

4 156 100 760

物流管理、物流工程 4 160 100 660

理工( 1 )

环境工程、机械设计制造及其自

动化、机械电子工程、车辆工程、

测控技术与仪器、能源与动力工

程、交通运输、交通工程、材料

成型及控制工程、高分子材料与

工程、智能制造工程

4 160 100 940

-3 一

学科分类 专业名称 学制(年) 毕业应修最低教学学分 学分学费(元/学分) 专业学费(元/学年)

理工( II )体育类

土木工程、铁道工程、建筑环境

与能源应用工程、给排水科学与

工程、测绘工程、电气工程及其

自动化、自动化、轨道交通信号

与控制、电子信息工程、建筑电

气与智能化、通信工程、信息工

程、计算机科学与技术、物联网

工程、信息与计算科学、光电信

息科学与工程、虚拟现实技术、

人工智能

4 160 100 1220

数据科学与大数据技术

体育教育、运动训练 4
156 100 1320

建筑类 建筑学 5 197 100 3260

音乐学 5 197 100 5660

艺术类 环境设计、产品设计、数字媒体

艺术、舞蹈表演
4 156 100 5700

-4 一

学科分类 专业名称 学制(年〉 毕业应修最低教学学分 学分学费(元/学分) 专业学费(元/学年)

软件工程 4 160 100 5500
软件类

软件+背景各专业 4 170 100 5250

-5 一

附件 2

南昌工程学院学分制收费标准

学科分类 专业名称 学靠IJ (年) 毕业应修最低教学学分 学分学费 ( 元/学分) 专业学费 ( 元/学年 )

文科(经管法外)

市场营销、财务管理、物流管理、审

计学、人力资源管理、;仅林经济管理、

国际经济与贸易、投资学、英语、编

辑出版学、法语、翻译、广播电视学、

旅游管理、保险学、新闻传播学、网

络与新媒体

4 155 90 782. 5

工程造价、工业工程 4 160 90 670

工程管理 4 165 90 557. 5

理工( 1 )

水利水电工程、水文与水资源工程、

农业水利工程、地质工程、港口航道

与海岸工程、应用统计学、机械电子

工程、智慧水利、测控技术与仪器、

材料成型及控制工程、

4 165 90 817.5

一 6 一

学科分类 专业名称 学制(年) 毕业应修最低教学学分 学分学费 ( 元/学分) 专业学费 ( 元/学年)

理工( 1 )
能源与动力工程、机械设计制造及其

自动化、车辆工程、热能与动力工程
4 170 90 705

理工 门[ )体育类

电气工程及其自动化、计算机科学与

技术、测绘工程、自动化、给排水科

学与工程、 通信工程、道路桥梁与渡

河工程、风景园林、数据科学与大数

据技术、机器人工程、智能电网信息

工程、电子信息工程、 电子商务、城

乡规划、信息管理与信息系统、软件

工程、城市地下空间工程 、 信息与计

算科学

4 165 90 1077.5

土木工程 4 170 90 965

城乡规划 5 200 90 1190

建筑类 建筑学 5 200 90 3000

农林类 水土保持与荒漠化防治、园林 4 165 90 37. 5

艺术类

产品设计、环境设计、视觉传达设计、

音乐学、数字媒体艺术、动曲、工业

设计、艺术设计

4 155 90 5312.5

一 7 一

••••••••
江西省发展改革委办公室 2022年 8 月 15 日印发

黯
睦
晦

酷
酣
睡

盼
陆
隅
朋

朋
陋
瞄
瞟

瞄
脏
阴
阳

眼
瞅
睡
眼

牌
服
盹
阔 m

m
m